20Martino quinto ex debito exhibenda, et super aliis negotiis libertatem

ecclesiasticam et apostolicam, sanctam sedem concernentibus diligenter

in curia dicti domini Aragonum regis per fere sex menses continuos

moram trahens, idem nuncius diligenter et cautius scrutatus est.

Interim, dum hec agerentur per nuncium prefatum, sanctissimus

25 dominus noster Martinus papa quintus attendens et considerans cum
prefato domino Aragonum rege illustri tractanda et concludenda totius

universalis ecclesie fore magna et ardua negotia et talia, que presen-

tiam magni viri et circumspectionem [3
a
J ac diligentiam requirebant

maximam et operam efficacem prenominatumque reverendissimum do-

30 minum cardinalem de Puxo ut consanguineum et de domo dicti domini

Aragonum regis procedentem esse ydoneum, propitium atque gratum

ad tractandum huiusmodi negotia cum dicto domino rege et ad dedu-

cendum ea ad finem optatum, de consilio fratrum suorum dominorum

cardinalium, VI idus ianuarii, pontificatus sui anno octavo, eundem do-

35 minum cardinalem de Puxo apostolice sedis a latere cum plena po-

testate legatum pro statu universalis ecclesie et conservatione digni-

tatis et libertatis ecclesiastice in regno Aragonie et omnibus aliis parti-

bus, insulis, civitatibus, terris et locis eidem domino Alfonso Aragonum

regi illustri ubique subiectis, in quibus ipsa libertas ecclesiastica quasi

40 penitus erat suppressa, pronunciavit et destinavit, prout in apostolicis

Ms. cecerneret.
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litteris exinde confectis latius continetur, quarum tenor sequitur et

est talis

:

Martinus episcopus servus servorum Dei , dilecto filio Petro tituli

sancti Stephani in Celio Monte presbytero cardinali , in regno Aragonie

et omnibus aliis partibus , insulis , civitatibus , terris et locis carissimoS

in Christo filio nostro Alfonso Aragonum regi illustri ubique subiectis

apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem.

Christus filius Dei vivi ex alto celorum trono descendens exemplum

[3
b
] nobis reliquit, ut quemadmodum ipse discipulos, quos elegerat, in uni-

versas mundi partes destinavit, ut omnibus creaturis evangelium predicarent 10

et sacris Christiane fidei institutis humanum genus edocerent, ita nos, qui

licet immeriti eius vices in terris gereutes, christiano generi presidemns,

quantum ab ipso nobis conceditur per suas semitas incedentes ad fideles

absentes oculos nostre considerationis intendamus et ad ipsos, cum tempus